
 

 

平成 23 年 7 月 25 日 

 

平成 24 年 3 月期第 1 四半期業績のお知らせ 
 

楽 天 証 券 株 式 会 社 
 
 
楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区）の平成 24 年 3 月期第 1 四半期

決算(日本基準・非連結)は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。 
 
 
 
 
平成 24 年 3 月期第 1 四半期の業績（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日） 
 

経営成績（累計）                                    （単位：百万円） 
 営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益

24 年 3 月期 第 1 四半期

23 年 3 月期 第 1 四半期

5,015
6,390

4,717
5,929

1,068
1,883

1,116 
2,007 

759
2,045

  ※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

  ※ 詳細は添付に記載しております。                        
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（1）四半期貸借対照表 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(単位：百万円)

（資産の部）

流動資産 391,240 380,296
20,383 21,71

219,407 226,578
600 60
174 19

商品有価証券等 150 18
デリバティブ取引 24 10

営業投資有価証券等 1,063 1,16
3,543 1,98

131,195 114,711
信用取引貸付金 126,829 108,067
信用取引借証券担保金 4,365 6,64

246 44
1,242 96

10,576 8,11
368 92
16 －

－ 68 
164 96
302 29

2,104 2,51
75 19

△ 226 △ 280 
8,214 8,52

512 49
建物 133 13
器具・備品 379 35

6,022 6,20
ソフトウエア 5,674 5,92
ソフトウエア仮勘定 347 28

1,678 1,82
投資有価証券 1,104 1,18
長期貸付金 161 16
長期差入保証金 119 12
長期前払費用 1 1
繰延税金資産 379 42
その他 2,772 2,77
貸倒引当金 △ 2,858 △ 2,862 

399,454 388,817

募集等払込金

未収入金

現金・預金

短期差入保証金

支払差金勘定

前払金

預託金

トレーディング商品

金銭の信託

固定資産

短期貸付金

資産合計

繰延税金資産

貸倒引当金

前払費用

未収収益

無形固定資産

投資その他の資産

有形固定資産

前事業年度末に係る
要約貸借対照表

(平成23年3月31日)

当第1四半期会計期間末

(平成23年6月30日)

立替金

約定見返勘定

信用取引資産

   科   目

 

 
2 
 

0 
6 
6 
 

5 
7 
 
 

3 
8 
0 
9 
3 

 
6 
5 
6 

1 
3 
4 
8 
3 
0 
3 
3 
5 
6 
9 
 

8 
4 
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(単位：百万円)

（負債の部）

流動負債 349,974 339,893
24 10

デリバティブ取引 24 10
42,517 40,62

信用取引借入金 17,570 12,17
信用取引貸証券受入金 24,947 28,44

37,676 28,09
147,692 152,927
81,918 77,09
37,992 37,42

116 10
1 6

1,724 1,83
163 1,51
44 13

役員賞与引当金 17 －

80 67
2 56

15,054 15,05
15,000 15,00

54 54
1,825 1,96
1,825 1,96

366,853 356,908
（純資産の部）

32,580 31,82
7,495 7,49
4,511 4,51

資本準備金 4,511 4,51
20,573 19,81

利益準備金 132 13
その他利益剰余金 20,441 19,68
  別途積立金 6,500 6,50
　繰越利益剰余金 13,941 13,18

評価・換算差額等 20 87
20 87

32,600 31,90
399,454 388,817

前受金

特別法上の準備金

負債合計

金融商品取引責任準備金

長期借入金

賞与引当金

その他の流動負債

販売促進引当金

未払法人税等

負債・純資産合計

未払費用

資本剰余金

純資産合計

株主資本

資本金

利益剰余金

その他有価証券評価差額金

固定負債

資産除去債務

預り金

受入保証金

未払金

前事業年度末に係る
要約貸借対照表

(平成23年3月31日)

当第1四半期会計期間末

(平成23年6月30日)   科   目

有価証券担保借入金

トレーディング商品

短期借入金

信用取引負債

 
 
 

2 
7 
4 
2 
 

4 
7 
5 
 

0 
6 
5 

 
 

4 
0 
 

0 
0 
 

1 
5 
1 
1 
4 
2 
2 
0 
2 
 
 

8 
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（2）四半期損益計算書 
(第 1 四半期累計期間) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(単位：百万円)

前第1四半期累計期間 当第1四半期累計期間

自 平成22年 4月 1日 自 平成23年 4月 1日

至 平成22年 6月30日 至 平成23年 6月30日

営業収益 6,390 5,015 

4,414 3,472 
委託手数料 2,896 2,293 
募集・売出し・特定投資家向け
売付け勧誘等の取扱手数料 276 207 
その他の受入手数料 1,241 971 

64 96 

営業投資有価証券等損益 △ 26 －

1,766 1,346 

171 99 

金融費用 461 298 

5,929 4,717 

販売費・一般管理費 4,045 3,648 

1,384 1,295 

540 466 

580 527 

903 764 

550 595 

54 39 

20 △ 50 

11 10 

1,883 1,068 

125 48 

0 1 

2,007 1,116 

766 135 

68 112 

2,705 1,140 

1 173 

法人税等調整額 659 207 

2,045 759 

   科   目

その他の営業収益

不動産関係費

受入手数料

人件費

純営業収益

四半期純利益

減価償却費

営業外費用

経常利益

営業利益

その他

営業外収益

租税公課

税引前四半期純利益

法人税、住民税及び事業税

特別損失

トレーディング損益

取引関係費

事務費

特別利益

金融収益

貸倒引当金繰入

 
 
 
 
 


